

議案第 15 号

令和 6 年度船橋市地方卸売市場事業会計補正予算

(総則)

第 1 条 令和 6 年度船橋市地方卸売市場事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(資本的収入及び支出の補正)

第 2 条 予算第 4 条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 235,654 千円は、減債積立金 9,365 千円、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 39,847 千円、過年度分損益勘定留保資金 186,442 千円で補填するものとする。）。

(科 目)		(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入				
第 1 款	資 本 的 収 入	104,700 千円	△ 78,000 千円	26,700 千円
第 1 項	企 業 債	78,000 千円	△ 78,000 千円	0 千円
支 出				
第 1 款	資 本 的 支 出	342,000 千円	△ 79,646 千円	262,354 千円
第 1 項	建 設 改 良 費	276,476 千円	△ 79,646 千円	196,830 千円

(継続費の補正)

第 3 条 継続費の総額及び年割額を次のとおり変更する。

(単位：千円)

款	項	事業名	補正前			補正後		
			総額	年度	年割額	総額	年度	年割額
1 資本的支出	1 建設改良費	冷蔵庫棟・関連店舗棟建替事業	9,357,502	令和 5 年度	7,507	7,507	令和 5 年度	7,507
				令和 6 年度	79,646		令和 6 年度	0
				令和 7 年度	2,898,962		令和 7 年度	0
				令和 8 年度	6,371,387		令和 8 年度	0

(企業債の補正)

第4条 予算第5条に定めた企業債を次のとおり廃止する。

(単位：千円)

起債の目的	補 正 前				補正後
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	
地方卸売市場 整 備 事 業	78,000	普通貸借 又は 証券発行	5.0%以内(ただし、利率 見直し方式で借り入れる 資金について、利率の見 直しを行った後において は、当該見直し後の利率)	公的資金については、 その融資条件による。 銀行その他の資金につ いては、債権者と協定 する。	廃止

令和7年2月13日提出

船橋市長 松 戸 徹

令和6年度船橋市地方卸売市場事業会計補正予算に関する説明書

令和6年度船橋市地方卸売市場事業会計補正予算実施計画

資本的收入及び支出

収 入

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的收入			104,700	△ 78,000	26,700	
	1 企 業 債		78,000	△ 78,000	0	
		1 企 業 債	78,000	△ 78,000	0	企業債

支 出

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的支出			342,000	△ 79,646	262,354	
	1 建設改良費		276,476	△ 79,646	196,830	
		1 施設整備費	276,476	△ 79,646	196,830	施設整備費

令和6年度船橋市地方卸売市場事業予定キャッシュ・フロー計算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位：円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	352,278
減価償却費	242,184,498
貸倒引当金の増加額	927,000
長期前受金戻入額	△ 39,686,832
受取利息及び受取配当金	△ 856,246
支払利息	5,856,161
有形固定資産除却損	37,665,166
未収金の増加額	△ 21,628,578
未払金の増加額	27,838,829
その他流動負債の増加額	1,156,180
引当金の増加額	1,391,282
小計	255,199,738
利息及び配当金の受取額	856,246
利息の支払額	△ 5,856,161
業務活動によるキャッシュ・フロー	250,199,823

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 342,931,901
国庫補助金等による収入	2,502,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 340,429,901

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	23,600,000
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 51,553,977
その他の企業債の償還による支出	△ 12,000,000
一般会計からの出資による収入	25,700,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 14,253,977

資金増加額	△ 104,484,055
資金期首残高	1,776,197,231
資金期末残高	1,671,713,176

継 続 費 に 関 す

(変 更)

款	項	事業名	区分	全 体 計			
				年 度	年 割 額	左 の 財 源	
						国庫補助金	企業債
1 資本的 支 出	1 建 設 改良費	冷蔵庫棟・ 関連店舗棟 建替事業	補 正 前	令和5年度	7,507	2,502	5,000
				令和6年度	79,646		78,000
				令和7年度	2,898,962	122,622	2,724,100
				令和8年度	6,371,387	1,002,764	5,321,200
				計	9,357,502	1,127,888	8,128,300
			補 正 後	令和5年度	7,507	2,502	5,000
				令和6年度	0		0
				令和7年度	0	0	0
				令和8年度	0	0	0
				計	7,507	2,502	5,000

る 調 書 の 補 正

(単位：千円、%)

画 内 訳	前前年度末 までの支払 義務発生額	前 年 度 末 までの支払 義務発生 (見込)額	当 該 年 度 支払義務 発生予定額	当該年度末 までの支払 義務発生 予定額	翌年度以降 の支払義務 発生予定額	継続費の 総額に 対する 進捗率
その他						
5		0		0		0.0
1,646			87,153	87,153		0.9
52,240					2,898,962	
47,423					6,371,387	
101,314		0	87,153	87,153	9,270,349	0.9
5		0		0		
0			0	0		
0					0	
0					0	
5		0	0	0	0	

令和6年度船橋市地方卸売市場事業予定貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位：円)

資 産 の 部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土地		2,731,058,030	
ロ 建物	10,351,312,814		
減価償却累計額	<u>△7,643,011,827</u>	2,708,300,987	
ハ 構築物	1,243,516,183		
減価償却累計額	<u>△899,133,162</u>	344,383,021	
ニ 機械及び装置	1,298,508,301		
減価償却累計額	<u>△855,848,810</u>	442,659,491	
ホ 車両及び運搬具	2,266,729		
減価償却累計額	<u>△2,153,393</u>	113,336	
ヘ 工具	72,840		
減価償却累計額	<u>△69,198</u>	3,642	
ト 器具及び備品	26,265,900		
減価償却累計額	<u>△16,798,974</u>	9,466,926	
チ 建設仮勘定		<u>196,198,182</u>	
有形固定資産合計			6,432,183,615

(2) 無形固定資産

イ 電話加入権		946,000	
ロ ソフトウェア		<u>7,012,000</u>	
無形固定資産合計			<u>7,958,000</u>

固定資産合計

6,440,141,615

2 流動資産

(1) 現金預金

イ 預金		1,579,741,326	
ロ 特定預金		<u>91,971,850</u>	
現金預金合計			1,671,713,176

(2) 未収金

	101,846,099		
貸倒引当金	<u>△13,372,741</u>	88,473,358	

(3) その他流動資産

イ 保管有価証券		<u>1,000,000</u>	
その他流動資産合計			<u>1,000,000</u>

流動資産合計

1,761,186,534

資産合計

8,201,328,149

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債

イ 建設改良費等の財源に
充てるための企業債 881,890,825

ロ その他の企業債 23,300,000

企業債合計 905,190,825

固定負債合計 905,190,825

4 流動負債

(1) 企業債

イ 建設改良費等の財源に
充てるための企業債 51,591,451

ロ その他の企業債 12,000,000

企業債合計 63,591,451

(2) 未払金 232,666,615

(3) 引当金

イ 賞与引当金 11,534,330

ロ 法定福利費引当金 2,308,127

引当金合計 13,842,457

(4) その他流動負債

イ 預り保証金 92,041,450

ロ 預り有価証券 1,000,000

その他流動負債合計 93,041,450

流動負債合計 403,141,973

5 繰延収益

(1) 長期前受金 2,275,512,806

収益化累計額 △1,713,468,722

繰延収益合計 562,044,084

負債合計 1,870,376,882

資本の部

6 資本金

6,186,738,579

7 剰余金

(1) 利益剰余金

イ 減債積立金 85,976,711

ロ 当年度末処分利益剰余金 58,235,977

利益剰余金合計 144,212,688

剰余金合計 144,212,688

資本合計 6,330,951,267

負債資本合計 8,201,328,149

